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OPINION

Föräldrar ska alltid anmälas vid oro.

A
lla som arbetar i skolan har 
anmälningsplikt till social-
tjänsten om de misstänker 
att ett barn far illa. Lång-

varig skolfrånvaro kan skapa oro. När 
föräldrar under våren hållit sina barn 
hemma av rädsla för smittspridning 
har det därför hänt att orosanmäl-
ningar gjorts.

Det är många föräldrar upprörda 
över, enligt Sveriges Radio. En mam-
ma som intervjuades menar att hän-
syn borde tas till situationen och sä-

ger att ”det är ett jättetrauma” för för-
äldern om en orosanmälan görs.

Självklart vill ingen förälder vara 
misstänkt för att skada sitt barn. Men 
lagen är till för barnen. Skolpersonal 
ska aldrig ta hänsyn till förälderns 
känslor när de överväger att anmäla. 
De ska inte heller avstå från att göra 
en anmälan för att föräldern tidigare 
verkat pålitlig.

För att en anmälan ska göras krävs 
inte att man vet att ett barn far illa, 
det räcker att misstänka att det skul-

le kunna vara så. Sedan är det upp till 
socialtjänsten att utreda.

Det skulle vara farligt om persona-
len börjar fundera på om oron är rim-
lig eller väger in förälderns upplevelse. 
Då finns risk att fördomar, snarare än 
barnets bästa styr vem som anmäls.

Lagen är glasklar. Om skolpersonal 
känner oro för att ett barn far illa är 
vederbörandes plikt att genast anmä-
la. Corona eller ej.
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Reservkraft  
i juni visar fel 
med svensk el. 

S
kenande elpriser mitt i varma sommaren? Ut-
vecklingen på elmarknaden väcker många frågor. 
Inte minst kring hur övergången till en grönare 
ekonomi ska se ut i ett land där det kan behövas 

oljeeldad reservkraft i juni.
Spotpriset på el för mellersta och södra Sverige rusade 

i torsdags till som mest över två kronor per kilowattimme, 
vilket var en för årstiden historiskt hög nivå. Som jäm-
förelse kan nämnas att motsvarande notering i de båda 
nordliga prisområdena låg under tretton öre. Så är det 
också i norr som mest el produceras medan den främst 
konsumeras längre söderut. Men förklaringen till det ex-
trema läget är mer komplex.

När en mild vinter följdes av en pandemi, som fick stora 
delar av industrin att stå stilla, sjönk elpriserna ordentligt. 
Det fick kärnkraftsbolagen att dra ned produktionen av 
lönsamhetsskäl. Så uppstod i sin tur problem med stabi-
liteten i elnäten, varpå Svenska kraftnät begränsade över-
föringskapaciteten från norr. Det krävs lokala kraftkällor 
för att hålla effekten uppe och med klen blåst kunde vind-
kraften inte bidra med mycket. Mot den bakgrunden fat-
tades i tisdags ett för säsongen högst ovanligt beslut om 
att starta det oljeeldade reservkraftverket i Karlshamn.

Visst kan det ses som följd av olyckliga omständigheter, 
men det måste dras djupare slutsatser. Som Jämtkrafts 
analytiker Arne Bergvik säger är elförsörjningen i södra 
delen av landet så svag att det räcker med ganska små 
störningar för att det ska bli stora uppgångar i elpriset.

Det finns stort behov av såväl lång- som kortsiktiga in-
vesteringar i stamnätet för el och därtill av förstärkningar 
av de lokala näten. Underhållet är eftersatt och kraven på 
elförsörjningen förväntas bli väsentligt högre framöver. 

Sverige försöker ställa om till en klimatmässigt hållbar 
ekonomi. Då duger det inte att hamna i lägen då elförsörj-
ningen är beroende av fossilkraft.

Nu bjuds ett gott tillfälle att höja de politiska ambitio-
nerna. När Kungliga ingenjörsvetenskapsakademien, IVA, 
i en ny rapport ger exempel på hur coronakrisen kan an-
vändas för att ställa om till ett grönare samhälle handlar 
tre av nio punkter just om energi. Förutom att satsa mer 
på biobaserad energi anser IVA att det i närtid måste fat-
tas beslut om ytterligare elektrifiering av industriproduk-
tion och transporter. Och när det gäller tillgången till el 
är uppmaningen glasklar: ”Åtgärda bristerna i Sveriges 
elförsörjning – annars hotas den gröna omställningen.”

Carl-Henric Svanberg, som lett arbetet med IVA:s rap-
port, utvecklar tanken i en DN-intervju: 

”Fossilt bränsle till låga priser skapade förutsättningar 
för den industriella utvecklingen och lade grund för vårt 
välstånd. Nu måste vi skapa ett grönt samhälle med grön 
energi.”

Sverige har ett gott utgångsläge genom vattenkraften 
i norr, men den fortsatta omställningen beror i hög grad 
på överföringskapaciteten till söder. Den politiska debat-
ten måste utvecklas därefter och jämte diskussion om håll-
bara energikällor handla mer om att ge hela landet god 
elförsörjning.
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